
Stand: 25. April 2024

Kreisheimatpflegerin: Christel Höink zuständig für 19 HV:

Nork 110 Ahaus, Alstätte, Graes, Ottenstein,

48691 Vreden-Lünten Wessum, Wüllen, Gronau, Epe,
E-Mail: christel_hoeink@web.de Heek, Nienborg, Legden, Asbeck,
Tel.: 0 25 67 - 17 47 Schöppingen, Eggerode, Stadtlohn, 

Mobil: 0176 / 2840 5962 Vreden,  Ammeloe,

Ellewick-Crosewick, Lünten

Stellvertretender Leo Engenhorst zuständig für 13 HV:

Kreisheimatpfleger: Am Laaker Bach 8 Bocholt, Barlo, Biemenhorst,  

46395 Bocholt-Mussum Suderwick, Mussum, 

Rhede, Krommert,
Handy: 0175 - 4012 628 Isselburg, Anholt, Werth, Heelden, 

Vehlingen, Herzebocholt
Mail: leo.engenhorst@t-online.de

Stellvertretender Ernst Bennemann zuständig für 15 HV: 

Kreisheimatpfleger: Droste-Hülshoff-Straße 18 Borken, Burlo, Gemen, Marbeck, 

46354 Südlohn Weseke, Gescher, Hochmoor,
Tel.: 02862 - 7112 Heiden, Raesfeld, Erle, Reken, 
Mail: bennemann.suedlohn@t-online.de Südlohn, Oeding, Velen, Ramsdorf

Arbeitsgemeinschaften

AG Genealogie Organisationsteam
www.genealogie-kreis-borken.de Bernd Theo Grimmelt Georg Weitenberg
www.wmgen.de Mühlenweg 5 Estern 4A
E-Mail: info@wmgen.de 48712 Gescher 48703 Stadtlohn

Mail: grimmelt@wmgen.de Mail: weitenberg@wmgen.de

Tel.: 0 25 42 -  6301 Tel.: 0 25 63 - 5451

Beratende Einrichtungen

Geschäftsstelle der kult Westmünsterland

Kreisheimatpflege Kirchplatz 14 Tel.: 02861-681-4283

(Obere Denkmalbehörde): 48691 Vreden kulturamt@kreis-borken.de

www.kreisheimatpflege-borken.de

Kultur und Kreisheimatpflege

im kult Ulrike Brandt
Tel.: 0 28 61 - 681 - 4281 E-Mail: u.brandt@kreis-borken.de

Antonius Böing
Tel.: 0 28 61 - 681 - 4283 E-Mail: a.boeing@kreis-borken.de 

Monika Mecking
Tel.: 0 28 61 - 681 - 4282 E-Mail: m.mecking@kreis-borken.de

Fax: 0 28 61 - 681 - 82 - 4283 E-Mail: heimatpflege@kreis-borken.de

Adressen der Kreisheimatpflegerin, ihrer Stellvertreter,

der beratenden Einrichtungen, der Arbeitsgemeinschaften und der Heimatvereine
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kult - Kultur und lebendige Tradition 

Westmünsterland
Kirchplatz 14

48691 Vreden

Leiterin

Silke Röhling
Tel.: 0 28 61 - 681 4280 E-Mail: s.roehling@kreis-borken.de

kult
Präsentieren - Museum u. Museumsarbeit Susanne Riedel

Tel.: 0 28 61 - 681 - 4290 E-Mail: s.riedel@kreis-borken.de

kult
Institut - Bibliothek Dr. Volker Tschuschke

Tel: 0 28 61 - 681 - 4289 E-Mail: v.tschuschke@kreis-borken.de

kult

Kreisarchiv Borken Nadine Schober
E-Mail: kreisarchiv@kreis-borken.de Tel.: 0 28 61 - 681 - 4286 E-Mail: n.schober@kreis-borken.de

Heimatgebietsleiter Münsterland:

Westfälischer Heimatbund: Geschäftsführerin: Geschäftsstelle
www.whb.nrw Dr. Silke Eilers Kaiser-Wihlem-Ring3

Kaiser-Wilhelm-Ring 3 48145 Münster

48145 Münster E-Mail: whb@whb.nrw

Tel.:  02 51 / 20 38 10 - 0 Tel.: 20 51 / 20 38 10 - 0

Fax: 02 51 / 20 38 10 - 29

Redaktion Kreisjahrbuch:

Redaktion Heimatbrief: Walter Schwane

Ahnenkamp 21a

46325 Borken
Tel.: 0 28 61 / 17 98

 Mobil: 0163 / 3 29 04 46 E-Mail: walter.schwane@gmx.de
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Heimatverein
www-/Mail-Adresse

Vorsitzende/r: Stellvertreter/in/ oder

Geschäfts-/Schriftführer/in:

Ahaus

Heimatverein Ahaus Ralf Büscher Josef Ikemann
www.heimatverein-ahaus.de Marderweg 17 Tückingstraße 4b
post@hv-ahaus.de 48683 Ahaus 48683 Ahaus

Tel.: 02561 / 971 586 Tel.: 02561 / 67535

Mobil: 0172 / 2769 993
E-Mail: ralf.buescher@directbox.com E-Mail: josef@ikemann-ahaus.de

Heimatverein Ahaus

Postfach 1209

48662 Ahaus

Tel. 02561 / 866 1529

Heimatverein Alstätte Heinrich Holters Anne Rensing
www.alstaette.net Alter Weg 17 Brinker Hook 26
info@heimatverein-alstaette.de 48683 Ahaus-Alstätte 48683 Ahaus-Alstätte

Tel.: 02567 / 767 Tel.: 0 2567 / 938 450
E-Mail: holtersalstaette@t-online.de E-Mail: anne.rensing@gmx.de

Heimatverein Graes Margret Enste Stefan Plate
www.heimatverein-graes.de Grüner Winkel 10 Alstätter straße 4
heimatverein-graes@t-online.de 48683 Ahaus-Graes 48683 Ahaus-Graes

Tel.: 02561 / 67922

E-Mail: margret.enste@gmx.de

Heimatverein Ottenstein Matthias Thesing Wolfgang Bergs
www.heimatverein-ottenstein.chayns.net Habichtweg 58 Früchte 19
info@heimatverein-ottenstein.chayns.net 48683 Ahaus 48683 Ahaus-Ottenstein

Tel.: 02561 / 40947 Tel.: 02561 / 81831
Mobil: 0151 / 1562 6785

E-Mail: matthiasthesing@gmx.de E-Mail: wolfgang.bergs@t-online.de

Heimatverein Wessum Michael Gerling Beatrix Wantia
www.heimatverein.wessum.de Grünstr. 1 Schüttenfeld 34  
info@heimatverein-wessum.de 48683 Ahaus-Wessum 48683 Ahaus-Wessum

Tel.: 02561 / 5038 (p) Tel.: 02561 / 5411

Tel.: 02561 / 72 420 (d)
E-Mail: m.gerling@ahaus.de E-Mail: b-lwantia@t-online.de

Heimatverein Wüllen Helmut Weihs Norbert Hollekamp
www.heimatverein-wuellen.de Heuland 23 Argentréstraße 2

48683 Ahaus-Wüllen 48683 Ahaus-Wüllen

02561 / 82384
E-Mail: mail@waw-ahaus.de E-Mail: noholle@icloud.com

Bocholt

Verein für Heimatpflege Bocholt Gerd Wiesmann Georg Ketteler  
www.heimatverein-bocholt.de Boesstiege 3 Am Schievegraben 12
info@heimatverein-bocholt.de 46397 Bocholt 46399 Bocholt 

Tel.: 02871 / 33497 Tel.: 02871 / 30 38

Mobil: 0171 / 9798 033
E-Mail: gerd.wiesmann@web.de E-Mail: georg.ketteler@gmx.de
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Heimatverein
www/Mail-Adresse

Vorsitzende/r: Stellvertreter/in/ oder

Geschäfts-/Schriftführer/in:

"Vör dessen Boorle" Willi Epping Irmgard Lütfrink

Verein für Heimatpflege e. V. 1993 Beim Stellmacher 3 b Pfarrer-Wissing-Straße 17

www.barlo-online.de 46399 Bocholt-Barlo 46397 Bocholt-Barlo
hvb-voerdessem@gmx.de Handy: 0176 / 4338 1215 Tel.: 02871 / 37828

Handy: 0172 / 1667 462
E-Mail: wilhelm-epping@t-online.de E-Mail: irmgard.luetfrink@gmail.com

Heimatverein Suderwick Johannes Hoven Erwin Deckers
www.heimatvereinsuderwick.de Osterhofweg 2 Am Gemeindehaus 17
info@heimatvereinsuderwick.de 46399 Bocholt-Suderwick 46399 Bocholt-Suderwick

Tel.: 0 28 74 / 22 72 Tel. 0 28 74 / 35 42
E-Mail: johannes.hoven@googlemail.com Mail: erwin@deckers-online.de

Dorfgemeinschaft Mussum e.V. Joachim Leson Thea Lübberdink

Alfred-Flender-Str. 288a Dingdener Str. 172

46395 Bocholt 46395 Bocholt

Tel. 02871 / 2160 312
E-Mail: thealuebberdink@gmx.de

Bürgerverein Biemenhorst Sonja Rossmüller Daniela Tenbrock
www.buergerverein-biemenhorst.de Biemenhorster Weg 141 Franzstraße 76
mail@buergerverein-biemenhorst.de 46395 Bocholt-Biemenhorst 46395 Bocholt

Tel.: 02871 / 12177
E-Mail: rossmueller@buergerverein-

biemenhorst.de

E-Mail: bobbyudanny@t-online.de

Borken
Berni Wissing Geschäftsstelle

Heimatverein Borken Im Haspelkamp 16 Im Haspelkamp 16
www.borkener-heimatverein.de 46325 Borken 46325 Borken
info@borkener-heimatverein.de Tel.: 0 2861 / 62616 Tel. 02861 / 902 490

Heimatverein Burlo-Borkenwirthe Werner Stenkamp Ludger Robben

www.heimatverein-burlo-bowi.de Fürst-zu-Salm-Salm-Str. 25 Kuratus-Schmidt Str. 10
info@heimatverein-burlo-bowi.de 46325 Borken-Burlo 46325 Borken-Burlo

Tel.: 02862 / 910 941 Tel. 02862 / 3310
E-Mail: wstenkamp@stenkamp.net E-Mail: elrobb@t-online.de

Mobil 0170 / 5764705

Heimatverein Gemen Gerhard Limberg Felix Wedding
www.heimatverein-gemen.de Pelzeresch 6 Martin-Luther-Straße 28
hv-g@heimatverein-gemen.de 46325 Borken-Gemen 46325 Borken-Gemen

Tel.: 02861 / 61760 Tel. 02861 / 61120
E-Mail: limberg@heimatverein-gemen.de E-Mail: wedding@heimatverein-gemen.de
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Heimatverein
www/Mail-Adresse

Vorsitzende/r: Stellvertreter/in/ oder

Geschäfts-/Schriftführer/in:

Heimatverein Marbeck Thomas Wolf Manfred Göring
www.marbeck.de Steenkuhlenweg 20 Lerchenweg 28

46325 Borken-Marbeck 46359 Heiden

Mobil: 0157 / 33 12 63 02 Mobil: 0151 / 14 72 24 89
E-Mail: silkethomas.wolf@gmail.com E-Mail: manfred.goering@freenet.de

Heimatverein Weseke Josef Becker Walter Tenbusch
www.weseker-heimatverein.de Haselweg 4 Prälat-Höing-Straße 30
info@weseker-heimatverein.de 46325 Boeken-Weseke 46325 Borken-Weseke

Tel.: 02862 / 418  111 Tel.: 02862 / 589 191
E-Mail: ju67@gmx.de E-Mail: waltertenbusch@gmx.de 

Gescher

Heimatverein Gescher Elmar Rotherm Thomas Worth
www.heimatverein-gescher.de Uhlenkamp 9 Hauskampstr. 24
info@heimatverein-gescher.de 48712 Gescher 48712 Gescher

Tel.: 02542 / 68 82 Tel.: 02542 / 68 94
E-Mail: elmar.rotherm@web.de

Plattdütsken Kring im HV Gescher

Stephan Pollmann

Haller Weg 7

48712 Gescher

Heimatverein Hochmoor Reinhold Gertz Heinz-Peter Schulz
www.heimatverein-hochmoor.info von-Braun-Str. 13 Bernh.-Wiesch-Straße 10
heimatverein-hochmoor@online.de 48712 Gescher-Hochmoor 48712 Gescher-Hochmoor

Tel.: 02863 / 8578 Tel.: 0160 / 9457 6564
E-Mail: gertz-hochmoor@web.de E-Mail: borisschulz7@gmail.com

Gronau

Heimatverein Gronau Cornelia Oberrecht Eckhard W. Bohn
www.heimatverein.chayns.net Zum-Lukas-Krankenhaus 10 Weidenstraße 16 a

48599 Gronau 48599 Gronau

Tel.: 02562 / 4793 Tel.: 02562 / 24828

Handy: 0151 / 6563 2870
E-Mail: c.oberrecht@gmx.de E-Mail: e.bohn@t-online.de

Heimatverein Epe Wilhelm Kemper Peter Bakenecker-Serné
www.epe.de von-Keppel-Straße 10 Beim Bungert 30
heimatverein@epe.de 48599 Gronau-Epe 48599 Gronau-Epe

Tel.: 02565 / 7899 Tel.: 02565 / 1619
E-Mail: kemper-wilhelm@gmx.de

Vereinsadresse: Stellv. Geschäftsführer

von-Keppel-Str. 10 Franz Klönne

48599 Gronau-Epe Am hohen Mersch 27

48599 Gronau-Epe

Tel.: 02565 / 7899 Tel.: 02565 / 2746
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Heimatverein
www/Mail-Adresse

Vorsitzende/r: Stellvertreter/in/ oder

Geschäfts-/Schriftführer/in:

Heek

Heimat- und Schützenverein Ralf Münstermann Michael Alfert

St. Ludgerus Heek e. V. Fliederweg 16 Mühlenfeld 51a
www.hsv-heek.de 48619 Heek 48619 Heek
hsv-heek@t-online.de Tel.: 02568 / 27 63 Tel.: 02568 / 933 260

E-Mail: hsv-heek@t-online.de

Heimatverein Nienborg Werner Nacke Elisabeth Bernsmann
www.heimatverein-nienborg.de Vogelsangweg 38 Hauptstraße 37

48619 Heek-Nienborg 48619 Heek-Nienborg

Tel.: 0 25 68 / 31 35 Tel.: 0 25 68 / 22 29

Mobil: 0151 / 7036 5202
E-Mail: wernernacke@web.de E-Mail: elbernsmann@gmx.de

Heiden

Heimatverein Heiden Johannes Lensing Annette Klümper
www.heimatverein-heiden.de Augustin-Wibbelt-Straße 15 Dalbroms Krüüs 3

46359 Heiden 46359 Heiden

Tel.: 02867 / 1476 Tel.: 02867 / 95056

Mobil: 0176 / 5457 7170 Mobil: 0162 / 8532 737

E-Mail: johannes04@gmx.de E-Mail: annekluemper@gmx.net

Isselburg

Heimatverein Anholt Marianne Meyer Theo Gasseling
www.anholt-heimatverein.de Huyinksweg 8 Pappelweg 4
mail@anholt-heimatverein.de 46419 Isselburg-Anholt 46419 Isselburg-Anholt 

Tel.: 02874 / 3606 Tel.: 02874 / 3311
E-Mail: marianne.meyer@vodafone.de E-Mail: theo@gasseling.de

Geschäftsführerin

Karin Gräfin von Plettenberg-Vallée

46419 Isselburg-Anholt

Tel.: 02874 / 4414
E-Mail: mail@anholt-heimatverein.de

Stellvertr. Vorsitzender

Heimatkreis Isselburg e. V. Clemens Stockhorst Klemens Hakvoort
www.heimatkreis.com Fürst-Salm-Straße 3 Münsterdeich 12
info@heimatkreis.com 46419 Isselburg 46419 Isselburg 

Tel.: 02874 / 930 012 Tel.: 02874 / 750
E-Mail: clemens.stockhorst@t-online.de E-Mail: klemens.hakvoort@t-online.de

Heimatverein Werth Hermann van Thiel Frank Graffe
www.heimatverein-werth.de Dierteweg 72 Deichstraße 1
info@heimatverein-werth.de 46419 Isselburg-Werth 46419 Isselburg-Werth

Tel.: 02873 / 650 Mobil: 0173 / 7549 304
E-Mail: vanthielhermann@gmail.com E-Mail: frank@graffe.de 

Heimatverein Heelden Jürgen Epping

Felstraße 23

46419 Isselburg-Heelden

Tel. 02874 / 615
E-Mail: epping@heimatverein-heelden.de
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Heimatverein
www/Mail-Adresse

Vorsitzende/r: Stellvertreter/in/ oder

Geschäfts-/Schriftführer/in:

Heimatfreunde Vehlingen Alfons Venhorst

Neustr. 2

46419 Isselburg-Vehlingen

Tel.: 02874 / 1001
E-Mail: ksv-service@t-online.de

Heimatfreunde Herzebocholt Maria Nehling

Liederner Str. 6

46419 Isselburg-Herzebocholt

Tel.: 02874 / 98185
E-Mail: maria_nehling@web.de

Legden

Heimatverein Legden Gerd Heuser Ursula Müller
www.heimatverein-legden.de Wehr 190 Waldkrone 17

48739 Legden 48739 Legden

Tel.: 02566 / 4796 Tel.: 02566 / 973 090
E-Mail: g-b.heuser@web.de E-Mail: ullamueller@online.de

Heimatverein Asbeck Bernhard Laukötter Helmut Schiermann
www.heimatverein-asbeck.de Heeker Str. 11 b Heeker Str. 22
info@heimatverein-asbeck.de 48739 Legden-Asbeck 48739 Legden-Asbeck

Tel.: 02566 / 972 508 Tel.: 02 66 / 973 090
E-Mail: b.laukoetter@t-online.de E-Mail: h.schiermann@legden.de

Raesfeld

Heimatverein Raesfeld Hans Brune Christiane Danblon
www.heimatverein-raesfeld.de Zum Esch 13 Dorstener Str. 47
info@heimatverein-raesfeld.de 46348 Raesfeld 48348 Raesfeld

Tel.: 0 28 65/20 21 57

Mobil: 0152 / 3399 0881 Mobil: 0151 / 14907496
E-Mail: hansbrune@icloud.com E-Mail: c.danblon@web.de

Heimatverein Erle Norbert Sabellek Andreas Cluse
www.heimatverein-erle.de Thiespatt 5 Wehme 5

46348 Raesfeld-Erle 46348 Raesfeld-Erle

Tel.: 02865 / 6646 Tel.: 0 2865 / 6883
E-Mail: norbert.sabellek@gmx.de E-Mail: andreas.cluse@web.de

Reken

Heimatverein Reken Carsten Hösl Guido Lütkebohmert
www.heimatarchiv-reken.de Kerkenberg 13 Riesweg 40 a
info@heimatarchiv-reken.de 48734 Reken 48734 Reken

Tel.: 02864 / 72482

Handy: 0170 / 9677 401 hoelter-kg@t-online.de

carsten-hoesl@web.de
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Heimatverein
www/Mail-Adresse

Vorsitzende/r: Stellvertreter/in/ oder

Geschäfts-/Schriftführer/in:

Rhede   

Vorsitzender Vorsitzende

Heimat- und Museumsverein Rhede Hubert Seggewiß Dr. Angelika Zerwes
www.heimat-und-museumsverein-rhede.de Habers Mühle 1 Krechtinger Straße 96
info@heimat-und-museumsverein-rhede.de 46414 Rhede-Krommert 46414 Rhede

Tel.: 02872 / 980 466 Tel.: 

Mobil: 0160 / 5522 414 Mobil: 0152 / 2160 6050
E-Mail: seggewiss@t-online.de E-Mail: a.zerwes@gmx.net

Heimathaus

Am Böwing 4

46414 Rhede

Tel.: 02872 / 3483

Mühlenpower Krommert e. V. Hans Wessels Ludger Holtschlag
www.muehlenpower-krommert.de Leharweg 2 Bogenstraße 1

46414 Rhede 46414 Rhede

Tel.: 02872 / 8685 Tel. 02872 / 6939
E-Mail: vorsitzender@muehlenpower-

krommert.de

E-Mail: vorstand@muehlenpower-krommert.de

Schöppingen

Heimatverein Schöppingen Wilhelm Münch Andre Busemas
www.heimatverein-schoeppingen.de Bergstr. 5 Bergstiege 41

48624 Schöppingen 48624 Schöppingen 

Tel: 02555 / 98507 Tel.: 02555 / 997 841 
Mobil: 0160 / 2141 597

E-Mail: wilhelm.muench@t-online.de E-Mail: buby1978@web.de

Heimatverein Eggerode Matthias Frye
www.eggerode.de Gildestr. 12
heimatverein@eggerode.de 48624 Schöppingen-Eggerode

E-Mail: matzefrye@web.de

Stadtlohn

Heimatverein Stadtlohn Ulrich Söbbing Heinz Niestegge
www.heimatverein-stadtlohn.de Tulpenweg 12 Mozartwinkel 16
stadtlohner.heimatverein@t-online.de 48703 Stadtlohn 48703 Stadtlohn

Tel.: 02563 / 2569 Mobil: 0175 / 593 1084
E-Mail: ulrich@soebbing.de E-Mail: h-niestegge@gmx.de

Südlohn

Heimatverein Südlohn Rechnungsführer Schriftführerin
www.heimatverein-suedlohn.de Dieter Thomes Fidelis Dönnebrink

Am Esch 12 Ramsdorfer Straße 30
kontakt@heimatverein-suedlohn.de 46354 Südlohn 46354 Südlohn

Tel.: 02862 / 8070 Tel.: 02862 / 7750
E-Mail: dieter.thomes@freenet.de E-Mail: kontakt@heimatverein-suedlohn.de

F4010/Heimatpflege/

Khpfleg_Adressen_April 2024 Seite 8 von 10 25.04.2024

http://www.heimat-und-museumsverein-rhede.de/
mailto:info@heimat-und-museumsverein-rhede.de
http://www.muehlenpower-krommert.de/
mailto:vorstand@
http://www.heimatverein-schoeppingen.de/
http://www.eggerode.de/
mailto:heimatverein@eggerode.de
http://www.heimatverein-stadtlohn.de/
http://www.heimatverein-suedlohn.de/
mailto:kontakt@heimatverein-suedlohn.de
mailto:info@polsterei-doennebrink.de


Heimatverein
www/Mail-Adresse

Vorsitzende/r: Stellvertreter/in/ oder

Geschäfts-/Schriftführer/in:

Heimatverein Oeding Siegfried Osterholt Antonius Schmitz
www.heimatverein-oeding.de Grüner Weg 31 Winterswijker Straße 9
kontakt@heimatverein-oeding.de 46354 Südlohn-Oeding 46354 Südlohn-Oeding

Tel.:  0 28 62 / 418 2621 Tel.: 02861 / 6945

Mobil: 0163 / 1410 251 Mobil: 0176 / 4105 1003

E-Mail: siegfried.osterholt@web.de Mail: schmitz.antonius@web.de

Schriftführerin

Marion Wienand
Jakobistraße 22
46354 Südlohn-Oeding
Tel.: 02862 / 6164
Mail: jupp.wienand@t-online.de

Velen
Heimatverein Velen Dr. Franz-Josef Messing Winfried Kremer-Brockjann
www.heimatverein-velen.de Ramsdorfer Str. 114
heimatverein-velen@web.de 46342 Velen Christiaan Schnieders

Tel.: 02863 / 1730
E-Mail: elke.messing@t-online.de

Heimatverein Ramsdorf Aloys Hummels Ludger Könning
www.heimatverein-ramsdorf.de Südlohner Diek 2 Holthausener Straße 79
info@heimatverein-ramsdorf.de 46342 Velen-Ramsdorf 46342 Velen-Ramsdorf

Tel.: 02863 / 6108 Tel.: 02863 / 8830

Mobil: 0179 / 4506 447
E-Mail: aloys.hummels@dg-email.de E-Mail: ludger.koenning@web.de

Vreden

Heimat- und Altertumsverein Guido Leeck Sandra Lentfort

der Vredener Lande e. V. Marienhook 8 Zwillbrock 27
www.heimatverein-vreden.de 48691 Vreden 48691 Vreden-Zwillbrock
info@heimatverein-vreden.de Tel.: 02564 / 392 772 (p) Tel.: 02564 / 5529

Tel.: 02861 / 681 6766 (d)
E-Mail: g.leeck@kreis-borken.de

Birgit Kemper

Buchenstraße 5

48691 Vreden

Tel.: 02564 / 3200

E-Mail: kemper.birgit123@gmx.de

Heimatverein Hubert Beuting Konrad Röring

Ellewick-Crosewick e. V. Crosewick 42 Kapellenkamp 55
www.ellewick.de 48691 Vreden 48691 Vreden-Crosewick
hv.ellewick.crosewick@gmail.com Tel.: 0 25 64 / 47 18 Tel.: 0 25 64 / 337 91

E-Mail: konrad.roering@gmail.com
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Heimatverein
www/Mail-Adresse

Vorsitzende/r: Stellvertreter/in/ oder

Geschäfts-/Schriftführer/in:

Heimatverein Ammeloe Roswitha Effing Kirsten Nienhaus
heimatverein.ammeloe@t-online.de Krink 4 Esch 20

www.ammeloe.de 48691 Vreden-Ammeloe 48691 Vreden

Mobil: 0151 / 4667 5431 Mobil: 0178 / 5296 326

E-Mail: roswitha-effing@gmx.de

Heimathaus Noldes

Krink 18-20

48691 Vreden-Ammeloe

Tel.: 02564 / 4943

Heimatverein Lünten Christel Höink Michael Tenhumberg
www.luenten.de Nork 110 Dorfallee 17
heimatverein-luenten@t-online.de 48691 Vreden-Lünten 48651 Vreden-Lünten

Tel.: 02567 / 1747 Tel.: 02567 / 937 642
E-Mail: christel_hoeink@web.de E-Mail: mtenhumberg@gmx.de

Sonstige Vereinigungen

die in der Kreisheimatpflege 

aktiv sind:
  

De Doskerkerls Detlev Kormann

www.dedoskerkerls.de Weseker Straße 48

46342 Velen-Ramsdorf

Tel. 02863 / 95151
E-Mail: info@dedoskerkerls.de

IG Geometerpfad Alois Nienhaus

www.geometerpfad.de Brümmerstraße 8

46325 Borken-Gemen

Tel. 02861 / 5149

Mobil: 0176 / 53 05 64 54
E-Mail: aloisnienhaus@gmx.de

AK Glocken im WHB Franz-Josef Menker

Ebbinghof 20a

48712 Gescher

Tel.: 0 25 42 / 32 11
Mail: franzjosefmenker@yahoo.de
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